
quinta-feira, 31 de março de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00558 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Outro

E S T A DO  DA   B AH I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074/2016 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratado: Empresa 
CLESON LIMA DA PAIXÃO, inscrita no CNPJ nº 17.961.838/0001-44 – Objeto: 
Referente à serviços prestados na manutenção do veículo Micro Ônibus de placa 
JQF-4218, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura. Valor global de R$ 1.840,00 (HUM MIL, OITOCENTOS E QUARENTA 
REAIS). 

Teodoro Sampaio, 31 de março de 2016. 

Akira Suga 
Prefeito 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2016 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratado: Empresa 
CLESON LIMA DA PAIXÃO, inscrita no CNPJ nº 17.961.838/0001-44 – Objeto: 
Referente à aquisição de peças para o veículo Pálio de placa OZD-6967, para 
atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde, no valor global de R$ 
1.815,00 (HUM MIL, OITOCENTOS E QUINZE REAIS). 

Teodoro Sampaio, 31 de março de 2016. 

Akira Suga 
Prefeito 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 076/2016 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratado: Empresa 
CLESON LIMA DA PAIXÃO, inscrita no CNPJ nº 17.961.838/0001-44 – Objeto: 
Referente à aquisição de peças para o veículo Ambulância Courrier de placa NTS-
6961, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no valor 
global de R$ 1.085,00 (HUM MIL, OITENTA E CINCO REAIS). 

Teodoro Sampaio, 31 de março de 2016. 

Akira Suga 
Prefeito 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 077/2016 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratado: Empresa 
CLESON LIMA DA PAIXÃO, inscrita no CNPJ nº 17.961.838/0001-44 – Objeto: 
Referente à prestação de serviços técnicos especializados para diagnóstico de falha 
com fornecimento de laudo da Pá Carregadeira Komatsu WA200, para atender às 
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, no valor 
global de R$ 2.200,00 (DOIS MIL E DUZENTOS REAIS). 

Teodoro Sampaio, 31 de março de 2016. 

Akira Suga 
Prefeito 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF6EF86F2C34E2A8C1A9EAB04EEAA93D



quinta-feira, 31 de março de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00558 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A DO  DA   B AH I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2016 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratado: Empresa 
GGS INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
03.230.915/0001-81– Objeto: Referente à aquisição de materiais esportivos 
diversos para realização de torneios, destinados a atender às necessidades da 
Secretaria de Esporte, Turismo e Lazer no valor global de R$ 4.639,40 (QUATRO 
MIL, SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS). 

Teodoro Sampaio, 31 de março de 2016. 

Akira Suga 
Prefeito 

 
 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) 
contato (s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais n.º 8.666/93 e 
alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09. Vinculado ao Processo de 
Dispensa de Licitação nº 062/2016, a saber: 
Contrato nº 048/2016: Empresa AUTO MECÂNICA LOPES – ONALDO LOPES 
DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ nº 04.451.528/0001-38, situada à Av. 
Santo Antonio, 215 – casa – Capuchinhos – Feira de Santana-BA, CEP 44.076-050. 
Objeto: Referente a prestação de serviços mecânicos prestados na manutenção do 
veículo Kombi, de placa OUR-4749, para atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, no valor total de R$. 1.260,00 (HUM MIL, 
DUZENTOS E SESSENTA REAIS). Assinatura em 17/03/2016. Vigência: início em 
18/03/2016 a 28/03/2016. Teodoro Sampaio/BA. 31/03/2016. 

 
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 

Pregoeiro 
 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) 
contato (s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais n.º 8.666/93 e 
alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09. Vinculado ao Processo de 
Inexigibilidade nº 002/2016, a saber: 
Contrato nº 049/2016: empresa JC PRODUÇÕES ARTÍSTICAS, pessoa jurídica 
de direito privado, CNPJ Nº 18.331.570/0001-20, situado na Av. Justiniano Silva, 
281 – Centro – Amélia Rodrigues-BA, CEP 44.230-000, aqui denominada 
CONTRATADA, onde a Contratante, utilizando suas prerrogativas legais, com base 
na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, alterada pela Lei n 8.883/94 vinculada ao 
Processo de Inexigibilidade nº 002/2016. Objeto: contratação das Bandas 
BAILÃO DO ROBYSSÃO, SWINGÃO DO MAXX, KURIOSIDADE DO SAMBA, BORA DS, 
MR VAN HOLLYWOOD, THIAG LIMA e SÓ DE PAN para realização de Shows nos 
Festejos Populares da Páscoa no Distrito de Buracica e Sede deste município, nos 
dias 26 e 27 de março do corrente ano, conforme consta da proposta da 
Contratada. Assinatura em 23/03/2016. Vigência: início em 23/03/2016 a 
28/03/2016. Teodoro Sampaio/BA. 31/03/2016. 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF6EF86F2C34E2A8C1A9EAB04EEAA93D



quinta-feira, 31 de março de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00558 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A DO  DA   B AH I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 

Pregoeiro 
RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) 
contato (s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais n.º 8.666/93 e 
alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09. Vinculado ao Processo de 
Dispensa de Licitação nº 071/2016, a saber: 
Contrato nº 050/2016: Empresa JC PRODUÇÕES ARTÍSTICAS, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 18.331.570/0001-20, situado na Av. 
Justiniano Silva, 281 – Centro – Amélia Rodrigues-BA, CEP 44.230-000, referente à 
locação de Trio Elétrico carreta (mínimo de 128 graves) para realização dos 
Festejos Populares da Páscoa, no dia 27 de março do corrente ano, na sede do 
município, no valor global de R$ 7.900,00 (SETE MIL E NOVECENTOS REAIS). 
Assinatura em 23/03/2016. Vigência: início em 23/03/2016 a 28/03/2016. Teodoro 
Sampaio/BA. 31/03/2016. 

 
 

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 
Pregoeiro 

 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) 
contato (s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais n.º 8.666/93 e 
alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09. Vinculado ao Processo de 
Dispensa nº 072/2016, a saber: 
Contrato nº 051/2016: Empresa VILLAS SERVIÇOS EM TELEFONIA, 
ELÉTRICA E REFRIGERAÇÃO LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado 
inscrita no CNPJ MF sob o nº. 96.730.494/0001-39, com sede à Av. Tancredo 
Neves, 274 – Bloco B – Sala 734 – Caminho das Árvores - Salvador-Bahia, CEP: 
41.820-020. 
Objeto: prestação de serviços de manutenção e instalação de ar condicionados 
para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme consta 
da proposta da CONTRATADA, nos termos da proposta apresentada no Processo de 
Dispensa nº 072/2016, no valor total de R$ 2.970,00 (DOIS MIL, 
NOVECENTOS E SETENTA REAIS). Assinatura em 23/03/2016. Vigência: início 
em 23/03/2016 a 30/03/2016. Teodoro Sampaio/BA. 31/03/2016. 

 
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 

Pregoeiro 
 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF6EF86F2C34E2A8C1A9EAB04EEAA93D



quinta-feira, 31 de março de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00558 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A DO  DA   B AH I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) 
contato (s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais n.º 8.666/93 e 
alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09. Vinculado ao Processo de 
Dispensa nº 073/2016, a saber: 
Contrato nº 052/2016: Empresa VILLAS SERVIÇOS EM TELEFONIA, 
ELÉTRICA E REFRIGERAÇÃO LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado 
inscrita no CNPJ MF sob o nº. 96.730.494/0001-39, com sede à Av. Tancredo 
Neves, 274 – Bloco B – Sala 734 – Caminho das Árvores - Salvador-Bahia, CEP: 
41.820-020. 
Objeto: prestação de serviços de manutenção e instalação de ar condicionados 
para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
e Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Serviços Públicos, conforme consta da 
proposta da CONTRATADA, nos termos da proposta apresentada no Processo de 
Dispensa nº 073/2016, no valor total de R$ 2.600,00 (DOIS MIL E 
SEISCENTOS REAIS). Assinatura em 23/03/2016. Vigência: início em 23/03/2016 
a 30/03/2016. Teodoro Sampaio/BA. 31/03/2016. 

 
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 

Pregoeiro 
 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) 
contato (s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais n.º 8.666/93 e 
alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09. Vinculado ao Processo de 
Dispensa de Licitação nº 074/2016, a saber: 
Contrato nº 053/2016: CLESON LIMA DA PAIXÃO, pessoa jurídica de direito 
privado inscrita no CNPJ MF sob o nº. 17.961.838/0001-44, com sede à Av. Dr. 
Octávio de Araújo, 159 – Casa – Centro – Teodoro Sampaio-BA, CEP: 44.280-000. 
Objeto: Referente a prestação de serviços na manutenção do veículo Micro Ônibus 
de placa JQF-4218, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, no valor total de R$. R$ 1.840,00 (HUM MIL, OITOCENTOS 
E QUARENTA REAIS). Assinatura em 29/03/2016. Vigência: início em 29/03/2016 
a 04/04/2016. Teodoro Sampaio/BA. 31/03/2016. 

 
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 

Pregoeiro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF6EF86F2C34E2A8C1A9EAB04EEAA93D



quinta-feira, 31 de março de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00558 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A DO  DA   B AH I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 
RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do (s) 
contato (s) abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais n.º 8.666/93 e 
alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal nº 020/09. Vinculado ao Processo de 
Dispensa de Licitação nº 077/2016, a saber: 
Contrato nº 054/2016: Empresa FW MÁQUINAS DISTRIBUIÇÃO E 
COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ MF sob o nº. 
00.153.298/0002-50, com sede à Travessa Pisca Pisca, 204 – Pirajá – Salvador - 
BA, CEP: 41.290-667. 
Objeto: Referente a prestação de serviços técnicos especializados para diagnóstico 
de falha com fornecimento de laudo da Pá Carregadeira Komatsu WA200, para 
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, no valor total de  R$ 2.200,00 (DOIS MIL E DUZENTOS REAIS). 
 Assinatura em 29/03/2016. Vigência: início em 29/03/2016 a 08/04/2016. 
Teodoro Sampaio/BA. 31/03/2016. 

 
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 

Pregoeiro 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF6EF86F2C34E2A8C1A9EAB04EEAA93D


		2016-04-01T11:04:16-0300




